
Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

8 Ιουλίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3580

35833

ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κα»ορ¼σμός αποδοχών στελεχών της Δημοτ¼κής 
Κατασκήνωσης Νέας Ιωνίας Ν.  Αττ¼κής, γ¼α το 
έτος 2022.

2 Δ¼ά»εση της δ¼αδ¼κτυακής υπηρεσίας «Υπηρεσία 
ψηφ¼ακών απολυτηρίων» του Υπουργείου Πα¼δεί-
ας κα¼ Θρησκευμάτων μέσω του Κέντρου Δ¼αλε¼-
τουργ¼κότητας της Γεν¼κής Γραμματείας Πληρο-
φορ¼ακών Συστημάτων Δημόσ¼ας Δ¼οίκησης στο 
Πληροφορ¼ακό Σύστημα «ΠΗΓΑΣΟΣ» του Υπουρ-
γείου Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων.

3 Κα»¼έρωση υπερωρ¼ακής απασχόλησης με αμο¼βή 
οκτώ (8) υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Αναπτυξ¼α-
κού Προγραμματ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλί-
ας, γ¼α το Β’ εξάμηνο του ο¼κονομ¼κού έτους 2022.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩ�

4 Δ¼όρ»ωση σφάλματος στην υπό στο¼χεία 71513/
Κ6/09.06.2022 απόφαση του Γεν¼κού Γραμματέα 
Επαγγελματ¼κής Εκπαίδευσης, Κατάρτ¼σης, Δ¼ά 
Βίου Μά»ησης κα¼ Νεολαίας του Υπουργείου Πα¼-
δείας κα¼ Θρησκευμάτων, η οποία δημοσ¼εύ»ηκε 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3211).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αρ¼»μ. 43537 (1)

Καθορισμός αποδοχών στελεχών της Δημοτι-
κής Κατασκήνωσης �έας Ιωνίας �. Αττικής, για 
το έτος 2022.

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟ�Ο�ΙΚΩ� - ΕΣΩΤΕΡΙΚΩ�

 Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρ»ρου 67 του ν. 4674/2020 (Α’ 53).
2. Το άρ»ρο 40 του ν. 849/1978 «Περί παροχής κ¼νή-

τρων δ¼ά την ενίσχυσ¼ν της περ¼φερε¼ακής κα¼ ο¼κονο-
μ¼κής αναπτύξεως της χώρας» (Α’ 232).

3. Το άρ»ρο 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την Κυβέρ-
νηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), όπως 

έχε¼ δ¼ατηρη»εί σε ¼σχύ με τ¼ς δ¼ατάξε¼ς του άρ»ρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

4. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
α) Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία κα¼ κατάργηση Υπουργείων κα¼ κα»ορ¼σμός των 
αρμοδ¼οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ¼ών κα¼ αρμο-
δ¼οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

β) του άρ»ρου 12 του π.δ. 84/2019 «Σύσταση κα¼ κα-
τάργηση Γεν¼κών Γραμματε¼ών κα¼ Ε¼δ¼κών Γραμματε¼ών/
Εν¼αίων Δ¼ο¼κητ¼κών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

γ) του π.δ. 62/2020 «Δ¼ορ¼σμός Αναπληρωτών Υπουρ-
γών κα¼ Υφυπουργών» (Α’ 155),

δ) του π.δ. 2/2021 «Δ¼ορ¼σμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών κα¼ Υφυπουργών» (Α’ 2),

ε) του π.δ. 141/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Εσω-
τερ¼κών» (Α’ 180),

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ο¼κο-
νομ¼κών» (Α’ 181).

5. Την υπό στο¼χεία Υ70/30.10.2020 απόφαση του Πρω-
»υπουργού «Ανά»εση αρμοδ¼οτήτων στον Αναπληρωτή 
Υπουργό Ο¼κονομ¼κών, Θεόδωρο Σκυλακάκη» (Β’ 4805).

6. Την υπ’ αρ. 58591/09.08.2019 απόφαση «Ανά»εση 
κα»ηκόντων σε »έση μετακλητής Γεν¼κής Γραμματέως 
Αν»ρώπ¼νου Δυναμ¼κού Δημοσίου Τομέα του Υπουρ-
γείου Εσωτερ¼κών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 593).

7. Την υπ’ αρ. 66/01.03.2022 απόφαση της Ο¼κονομ¼κής 
Επ¼τροπής του Δήμου Νέας Ιωνίας (ΑΔΑ: ΩΖΝΙΩΚΥ-Ο53) 
γ¼α την έγκρ¼ση της πρόσληψης κα¼ της αμο¼βής Ομαδαρ-
χών κα¼ Κο¼νοταρχών, ο¼ οποίο¼ »α απασχολη»ούν γ¼α 
τέσσερ¼ς (4) κατασκηνωτ¼κές περ¼όδους των δεκατρ¼ών 
(13) ημερών.

8. Το γεγονός ότ¼ από την απόφαση αυτή προκαλείτα¼ 
δαπάνη σε βάρος του προϋπολογ¼σμού του Δήμου Νέας 
Ιωνίας Ν. Αττ¼κής, ποσού ύψους 15.800,00 (δέκα πέντε 
χ¼λ¼άδων οχτακοσίων) ευρώ γ¼α το ο¼κονομ¼κό έτος 2022, 
η οποία »α καλυφ»εί από την προβλεπόμενη πίστωση 
στον Κ.Α. 15.6041.0002, σύμφωνα με την σε ΟΡΘΗ ΕΠΑ-
ΝΑΛΗΨΗ υπ’ αρ. 4413/30-05-2022 βεβαίωση της Δ¼εύ-
»υνσης Ο¼κονομ¼κών Υπηρεσ¼ών κα¼ την υπ’ αρ. ΑΑΥ 
655/30.05.2022 (ΑΔΑ: 6ΙΧΕΩΚΥ-2Κ4) απόφαση Ανάλη-
ψης Υποχρέωσης Μ¼σ»οδοσίας του Δήμου Νέας Ιωνίας.

9. Την από 25.05.2022 υπ΄αρ. 50 ε¼σήγηση του Γεν¼-
κού Δ¼ευ»υντή Ο¼κονομ¼κών Τοπ¼κής Αυτοδ¼οίκησης κα¼ 
Αναπτυξ¼ακής Πολ¼τ¼κής του Υπουργείου Εσωτερ¼κών, 
αποφασίζουμε:

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.07.08 20:33:27
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£35834 Τεύχος B’ 3580/08.07.2022

Κα»ορίζουμε τ¼ς αποδοχές των στελεχών της Δημοτ¼κής 
Κατασκήνωσης Νέας Ιωνίας γ¼α το έτος 2022, ως εξής:

- Κο¼νοτάρχες: 250 €
- Ομαδάρχες: 200 €
Ο¼ αποδοχές αυτές καταβάλλοντα¼ γ¼α κά»ε κατασκη-

νωτ¼κή περίοδο η οποία δ¼αρκεί δεκατρείς (13) ημέρες.
Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Α»ήνα, 30 Ιουνίου 2022

Ο¼ Υπουργοί

Αναπληρωτής Υπουργός 
Ο¼κονομ¼κών Εσωτερ¼κών

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ �ΑΥΡΟΥΔΗΣ ΒΟΡΙΔΗΣ

Ι

   Αρ¼»μ. 28514 ΕΞ 2022 (2)

Διάθεση της διαδικτυακής υπηρεσίας «Υπηρε-
σία ψηφιακών απολυτηρίων» του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων μέσω του Κέντρου 
Διαλειτουργικότητας της Γενικής Γραμματείας 
Πληροφοριακών Συστημάτων Δημόσιας Διοί-
κησης στο Πληροφοριακό Σύστημα «ΠΗΓΑΣΟΣ» 
του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
Α. Τ¼ς δ¼ατάξε¼ς:
1. Των παρ. 2 κα¼ 3 του άρ»ρου 47 του ν. 4623/2019 

«Ρυ»μίσε¼ς του Υπουργείου Εσωτερ¼κών, δ¼ατάξε¼ς γ¼α 
την ψηφ¼ακή δ¼ακυβέρνηση, συνταξ¼οδοτ¼κές ρυ»μίσε¼ς 
κα¼ άλλα επείγοντα ζητήματα» (Α’ 134).

2. Του ν. 4727/2020 «Ψηφ¼ακή Δ¼ακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελλην¼κή Νομο»εσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 κα¼ της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
ν¼κές Επ¼κο¼νωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελλην¼κό Δίκα¼ο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) κα¼ άλλες δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 184) 
κα¼, ¼δίως, της παρ. 50 του άρ»ρου 107, σε συνδυασμό 
με το άρ»ρο 84 του ¼δίου νόμου.

3. Του Κανον¼σμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κο¼-
νοβουλίου κα¼ του Συμβουλίου της 27ης Απρ¼λίου 2016 
γ¼α την προστασία των φυσ¼κών προσώπων έναντ¼ της 
επεξεργασίας των δεδομένων προσωπ¼κού χαρακτήρα 
κα¼ γ¼α την ελεύ»ερη κυκλοφορία των δεδομένων αυτών 
κα¼ την κατάργηση της οδηγίας 95/46/ΕΚ.

4. Του ν. 4624/2019 «Αρχή Προστασίας Δεδομένων 
Προσωπ¼κού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του Κανο-
ν¼σμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κο¼νοβουλίου κα¼ 
του Συμβουλίου της 27ης Απρ¼λίου 2016 γ¼α την προστα-
σία των φυσ¼κών προσώπων έναντ¼ της επεξεργασίας δε-
δομένων προσωπ¼κού χαρακτήρα κα¼ ενσωμάτωση στην 
ε»ν¼κή νομο»εσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680» (Α’  137).

5. Του ν. 4186/2013 «Αναδ¼άρ»ρωση της Δευτεροβά»-
μ¼ας Εκπαίδευσης κα¼ λο¼πές δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 193), όπως 
έχε¼ τροποπο¼η»εί από τον ν. 4777/2021 (Α’ 25).

6. Του ν.  4777/2021 «Ε¼σαγωγή στην Τρ¼τοβά»μ¼α 
Εκπαίδευση, προστασία της ακαδημαϊκής ελευ»ερίας, 

αναβά»μ¼ση του ακαδημαϊκού περ¼βάλλοντος κα¼ άλλες 

δ¼ατάξε¼ς» (Α’ 25) κα¼ ¼δίως τα άρ»ρα 4 κα¼ 41.
7. Του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-

μασία κα¼ κατάργηση Υπουργείων κα¼ κα»ορ¼σμός των 
αρμοδ¼οτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσ¼ών κα¼ αρμο-
δ¼οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119).

8. Του π.δ. 83/2019 «Δ¼ορ¼σμός Αντ¼προέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών κα¼ 
Υφυπουργών (Α’ 121).

9. Του π.δ. 40/2020 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Ψηφ¼α-
κής Δ¼ακυβέρνησης» (Α’ 85).

10. Του π.δ. 18/2018 «Οργαν¼σμός Υπουργείου Πα¼δεί-
ας, Έρευνας κα¼ Θρησκευμάτων.» (Α’ 31).

11. Του άρ»ρου 90 του Κώδ¼κα Νομο»εσίας γ¼α την 
Κυβέρνηση κα¼ τα κυβερνητ¼κά όργανα (π.δ. 63/2005,  
Α’  98), το οποίο δ¼ατηρή»ηκε σε ¼σχύ με την παρ. 22 του 
άρ»ρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β. Την υπό στο¼χεία Υ6/2019 απόφαση του Πρω»υ-
πουργού «Ανά»εση αρμοδ¼οτήτων στον Υπουργό Επ¼-
κρατείας» (Β’ 2902).

Γ. Την υπό στο¼χεία 118944 ΕΞ 2019 απόφαση του 
Υπουργού Επ¼κρατείας «Λε¼τουργία Κέντρου Δ¼αλε¼-
τουργ¼κότητας της Γεν¼κής Γραμματείας Πληροφορ¼α-
κών Συστημάτων Δημόσ¼ας Δ¼οίκησης του Υπουργείου 
Ψηφ¼ακής Δ¼ακυβέρνησης» (Β’ 3990).

Δ. Την υπό στο¼χεία 65320/ΓΔ4/7-6-2021 κο¼νή απόφα-
ση της Υφυπουργού Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων κα¼ του 
Υπουργού Επ¼κρατείας «Έκδοση, χορήγηση κα¼ ψηφ¼ο-
ποίηση απολυτήρ¼ων τίτλων, αποδε¼κτ¼κών απόλυσης, 
αποδε¼κτ¼κών ή π¼στοπο¼ητ¼κών σπουδών Δευτεροβά»-
μ¼ας Εκπαίδευσης κα¼ βεβα¼ώσεων, π¼στοπο¼ητ¼κών ή 
αποσπασμάτων αυτών, με χρήση Τεχνολογ¼ών Πληρο-
φορ¼κής κα¼ Επ¼κο¼νων¼ών (Τ.Π.Ε.)» (Β’ 2432).

Ε. Την υπό στο¼χεία Κ5/160259/21/8-12-2021 απόφαση 
του Γεν¼κού Γραμματέα Επαγγελματ¼κής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτ¼σης, Δ¼ά Βίου Μά»ησης κα¼ Νεολαίας «Κανον¼-
σμός Λε¼τουργίας Ινστ¼τούτων Επαγγελματ¼κής Κατάρ-
τ¼σης (Ι.Ε.Κ.) που υπάγοντα¼ στη Γεν¼κή Γραμματεία Επαγ-
γελματ¼κής Εκπαίδευσης, Κατάρτ¼σης, Δ¼ά Βίου Μά»ησης 
κα¼ Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. κα¼ Ν.) του Υπουργείου Πα¼-
δείας κα¼ Θρησκευμάτων» (Β’ 5837).

ΣΤ. Τo αίτημα δ¼αλε¼τουργ¼κότητας υπ’  αρ. 11527/
20.01.2022 του Υπουργείου Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμά-
των γ¼α δ¼ά»εση της δ¼αδ¼κτυακής υπηρεσίας «Υπηρεσία 
ψηφ¼ακών απολυτηρίων» στην Εφαρμογή Δ¼αχείρ¼σης 
Α¼τημάτων (ΕΔΑ) Δ¼αλε¼τουργ¼κότητας του Κέντρου Δ¼-
αλε¼τουργ¼κότητας (ΚΕΔ) της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.

Ζ. Το υπό στο¼χεία 22712/Α7 28-02-2022 έγγραφο 
του Υπουργείου Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων με »έμα 
την ένταξη σε παραγωγ¼κή λε¼τουργία της υπηρεσίας 
«Υπηρεσία ψηφ¼ακών απολυτηρίων» στο Κέντρο Δ¼α-
λε¼τουργ¼κότητας (ΚΕΔ).

Η. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση δεν προ-
καλείτα¼ δαπάνη σε βάρος του κρατ¼κού προϋπολογ¼-
σμού, αποφασίζουμε:

1. Δ¼ατί»ετα¼ η κάτω»¼ μέ»οδος της δ¼αδ¼κτυακής υπη-
ρεσίας «Υπηρεσία ψηφ¼ακών απολυτηρίων» μέσω του 
ΚΕΔ στο Πληροφορ¼ακό Σύστημα «ΠΗΓΑΣΟΣ» του Υπουρ-
γείου Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων:



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 35835Τεύχος B’ 3580/08.07.2022

getDigitalDiplomaExtInfo  - Αναζήτηση αποφοίτου 
μα»ητή στο myschool κα¼ λήψη των πλήρων στο¼χείων 
αποφοίτησής του.

Η μέ»οδος αναζητεί απόφο¼τους μα»ητές στο μα»ητ¼-
κό δυναμ¼κό των δημόσ¼ων κα¼ ¼δ¼ωτ¼κών σχολ¼κών μο-
νάδων (όπως αυτό είνα¼ καταχωρημένο στο myschool) 
κα¼ σε περίπτωση εντοπ¼σμού του, επ¼στρέφε¼ τα πλήρη 
στο¼χεία αποφοίτησής του μα»ητή.

2. Σκοπός δ¼ά»εσης της δ¼αδ¼κτυακής υπηρεσίας εί-
να¼ ο έλεγχος κατοχής απολυτηρίου Λυκείου ως βασ¼κή 
προϋπό»εση γ¼α εγγραφή σε Ι.Ε.Κ, σύμφωνα με την υπό 
στο¼χεία Κ5/160259/21/8-12-2021 απόφαση «Κανον¼σμός 
Λε¼τουργίας Ινστ¼τούτων Επαγγελματ¼κής Κατάρτ¼σης 
(Ι.Ε.Κ.) που υπάγοντα¼ στη Γεν¼κή Γραμματεία Επαγγελ-
ματ¼κής Εκπαίδευσης, Κατάρτ¼σης, Δ¼ά Βίου Μά»ησης κα¼ 
Νεολαίας (Γ.Γ.Ε.Ε.Κ.Δ.Β.Μ. κα¼ Ν.) του Υπουργείου Πα¼δείας 
κα¼ Θρησκευμάτων» (Β’ 5837).

3. Το Υπουργείο Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων έχε¼ την 
υποχρέωση λήψης κα¼ δ¼αρκούς τήρησης των κατάλλη-
λων κα¼ αναγκαίων τεχν¼κών κα¼ οργανωτ¼κών μέτρων 
ασφάλε¼ας των λαμβανόμενων πληροφορ¼ών κα¼ κατ’ 
ελάχ¼στον, την καταγραφή κα¼ παρακολού»ηση των 
προσβάσεων, τη δ¼ασφάλ¼ση ¼χνηλασ¼μότητας κα¼ την 
προστασία των δ¼ακ¼νούμενων δεδομένων από κά»ε 
παραβίαση, κα»ώς κα¼ από σκόπ¼μη ή τυχαία απε¼λή. 
Ο φορέας κα¼, ε¼δ¼κότερα, ο¼ εξουσ¼οδοτημένο¼ χρήστες 
του πληροφορ¼ακού συστήματος έχουν την υποχρέωση 
χρήσης των λαμβανομένων πληροφορ¼ών αποκλε¼στ¼κά 
κα¼ μόνον γ¼α τον σκοπό που περ¼γράφετα¼ στην παρούσα.

4. Η δ¼ά»εση δ¼ενεργείτα¼ μέσω του Κέντρου Δ¼αλε¼-
τουργ¼κότητας της Γεν¼κής Γραμματείας Πληροφορ¼ακών 
Συστημάτων Δημόσ¼ας Δ¼οίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.) κα¼ σύμ-
φωνα με το ¼σχύον Πλαίσ¼ο Ασφάλε¼ας Πληροφορ¼ακών 
Συστημάτων της Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ. του Υπουργείου Ψηφ¼ακής 
Δ¼ακυβέρνησης, την Πολ¼τ¼κή Ορ»ής Χρήσης των δ¼αδ¼-
κτυακών υπηρεσ¼ών κα¼ τ¼ς δ¼ατάξε¼ς περί προστασίας 
δεδομένων προσωπ¼κού χαρακτήρα.

5. Η παρούσα απόφαση ¼σχύε¼ από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μοσχάτο, 30 Ιουνίου 2022

Ο Υπουργός 

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

Ι

     Αρ¼»μ. 261530 (3) 
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Αναπτυ-
ξιακού Προγραμματισμού της Περιφέρειας Θεσ-
σαλίας, για το Β’ εξάμηνο του οικονομικού έτους 
2022.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

 Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρ»ρων 282,283 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχ¼-

τεκτον¼κή της Αυτοδ¼οίκησης κα¼ της Αποκεντρωμένης 
Δ¼οίκησης - Πρόγραμμα Καλλ¼κράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ΄αρ. 4788/26-10-2018 «Έγκρ¼ση της 146/2018 
(ορ»ή επανάληψη) περί ολ¼κής τροποποίησης - επ¼κα¼ρο-
ποίησης του π.δ. 129/2010 “Οργαν¼σμός της Περ¼φέρε¼ας 
Θεσσαλίας“» (Α’ 222).

3. Το άρ»ρο 20 του ν. 4354/2015  «Δ¼αχείρ¼ση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μ¼σ»ολογ¼κές ρυ»μίσε¼ς εφαρ-
μογής της συμφωνίας δημοσ¼ονομ¼κών στόχων κα¼ δ¼αρ-
»ρωτ¼κών μεταρρυ»μίσεων» (Α’ 176).

4. Την υπό στο¼χεία 2/31029/ΔΕΠ/06-05-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλ¼ο του Γ.Λ.Κ. «Παροχή οδηγ¼ών γ¼α 
την εφαρμογή των δ¼ατάξεων του κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

5. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Υπουργού Ο¼κονομ¼κών «Κα»ορ¼σμός δ¼κα¼ολογητ¼κών 
γ¼α την καταβολή αποζημίωσης γ¼α υπερωρ¼ακή, νυχτε-
ρ¼νή, Κυρ¼ακών κα¼ εξα¼ρέσ¼μων ημερών, εργασία» (Β’ 17).

6. Το υπ’ αρ. 253052/24-6-2022 έγγραφο της Δ¼εύ»υν-
σης Ο¼κονομ¼κού Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας περί «Βεβαίωσης 
ύπαρξης π¼στώσεων υπερωρ¼ακής εργασίας B’ εξαμήνου 
2022» έπε¼τα από την υπ’ αρ. 198790/21.05.2022 ε¼σήγηση-
τεκμηρ¼ωμένο πρωτογενές αίτημα κα¼ το υπ’ αρ. 212157/30-
05-2022 δ¼ευκρ¼ν¼στ¼κό έγγραφο της Δ¼εύ»υνσης.

7. Το γεγονός ότ¼ από την παρούσα απόφαση προκα-
λείτα¼ δαπάνη ύψους έξ¼ χ¼λ¼άδων ευρώ (6.000,00 €), σε 
βάρος του Ε¼δ¼κού Φορέα 073, ΚΑΕ 0511 του προϋπολο-
γ¼σμού του δεύτερου εξάμηνου του έτους 2022.

8. Το γεγονός ότ¼ γ¼α την υπερωρ¼ακή απασχόληση 
έχουν προβλεφ»εί σχετ¼κές π¼στώσε¼ς στον προϋπολογ¼-
σμό ο¼κονομ¼κού έτους 2022 της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας.

10. Τη δ¼απίστωση ανάγκης υπερωρ¼ακής απασχόλησης 
γ¼α την αντ¼μετώπ¼ση έκτακτων κα¼ αυξημένων αναγκών 
που αφορούν εργασίες ελέγχων, τροποπο¼ήσεων, παρα-
κολού»ησης κα¼ λο¼πές υποστηρ¼κτ¼κές εργασίες που αφο-
ρούν επενδυτ¼κά σχέδ¼α των προσκλήσεων που υλοπο¼εί 
η Δ¼εύ»υνση Αναπτυξ¼ακού Προγραμματ¼σμού ως Ενδ¼ά-
μεσος Φορέας γ¼α την Επ¼χε¼ρηματ¼κότητα στην Περ¼φέ-
ρε¼α Θεσσαλίας, κα»ώς κα¼ εργασίες γ¼α την υλοποίηση 
του Περ¼φερε¼ακού Προγράμματος Ανάπτυξης σύμφωνα 
με τα άρ»ρα 120-141 του ν. 4635/2019, αποφασίζουμε:

α) Την κα»¼έρωση της υπερωρ¼ακής απασχόλησης με 
αμο¼βή οκτώ (8) υπαλλήλων της Δ¼εύ»υνσης Αναπτυ-
ξ¼ακού Προγραμματ¼σμού της Περ¼φέρε¼ας Θεσσαλίας 
στην έδρα της στη Λάρ¼σα, κατά το δεύτερο εξάμηνο 
του έτους 2022, γ¼α την κάλυψη των ανωτέρω εκτάκτων 
κα¼ αυξημένων υπηρεσ¼ακών αναγκών.

Ε¼δ¼κότερα:
β) Κα»¼ερώνουμε με αμο¼βή υπερωρ¼ακή εργασία 

κατά τ¼ς απογευματ¼νές ώρες των εργασίμων ημερών, 
έως εκατόν είκοσ¼ (120) ώρες έκαστος κατά το δεύτερο 
εξάμηνο το έτος 2022.

γ) Θα εκδο»εί απόφαση συγκρότησης συνεργείου υπε-
ρωρ¼ακής απασχόλησης, στην οποία »α αναγράφοντα¼ 
ονομαστ¼κά ο¼ συμμετέχοντες υπάλληλο¼, η κατηγορία/
κλάδος κα¼ το Μ¼σ»ολογ¼κό Κλ¼μάκ¼ό τους.

δ) Γ¼α την υπερωρ¼ακή εργασία »α τηρείτα¼ ξεχωρ¼στό 
δελτίο παρουσίας των υπαλλήλων κα¼ ο Προϊστάμενος 
της Δ¼εύ»υνσης βεβα¼ώνε¼ την υπερωρ¼ακή απασχόλη-
ση των υπαλλήλων του γ¼α το υπερωρ¼ακά παρασχε»έν 
έργο.



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£35836 Τεύχος B’ 3580/08.07.2022

Καποδ¼στρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Α»ήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035800807220004*

Η προκαλούμενη δαπάνη, η οποία ανέρχετα¼ στο ποσό 
των έξ¼ χ¼λ¼άδων ευρώ (6.000,00€) συνολ¼κά, »α βαρύνε¼ 
εγγεγραμμένες π¼στώσε¼ς του προϋπολογ¼σμού γ¼α το 
πρώτο εξάμηνο του έτους 2022 της Περ¼φέρε¼ας Θεσ-
σαλίας Ε¼δ. Φορέα 073 κα¼ Κ.Α.Ε 0511.

Η ¼σχύς της παρούσας άρχετα¼ από την ημερομηνία 
δημοσίευσής της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσ¼ευ»εί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

 Λάρ¼σα, 30 Ιουνίου 2022

Ο Περ¼φερε¼άρχης 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΓΟΡΑΣΤΟΣ

 ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑ��ΑΤΩ�

(4)  

   Στην υπό στο¼χεία 71513/Κ6/09.06.2022 απόφαση 
του Γεν¼κού Γραμματέα Επαγγελματ¼κής Εκπαίδευσης, 
Κατάρτ¼σης, Δ¼ά Βίου Μά»ησης κα¼ Νεολαίας του Υπουρ-
γείου Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων, η οποία δημοσ¼εύ-
»ηκε στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Β’ 3211), στη 
σελίδα 31870, στη Β’ στήλη στο αποφασ¼στ¼κό μέρος, 
στην έβδομη σε¼ρά, δ¼ορ»ώνετα¼:

από το εσφαλμένο: «χωρίς πρόσβαση», 
στο ορ»ό: «με πρόσβαση».

  (Από το Υπουργείο Πα¼δείας κα¼ Θρησκευμάτων)  


